Una autem sabbati valde diluculo venerunt 24
ad monumentum portantes, quae paraverant

49 ~ erant eum *codd.* (e, d) a b^c f f^l l q z
51 concilio AsM-ZBsUGHeKCs e b f f^l l z
52 petit SMZsBMAEr a b f f^l l z
53 involvit + in HO*X*Ep^mBeIQss vl
54 parasceve A^csX^cEpMaQ(He) f z, cenae purae
e b c (f^l) q
55 eo] ipso *codd.* e b f f^l q z
24,1 paraverunt YXGsDQs a d f f^l l q r (z)

49 Ps 37,12; 87,9; L 8,2 | 51 L 2,25.38 | 53 L 19,30 |
55 L 23,49 | 56 Ex 12,16; 20,10; Lv 23,8

2 aromata, et invenerunt lapidem revolutum a
 3 monumento. Et ingressae non invenerunt cor-
 4 pus Domini Iesu. Et factum est, dum mente
 consternatae essent de isto, ecce duo viri ste-
 5 terunt secus illas in veste fulgenti. Cum time-
 rent autem et declinarent vultum in terram,
 dixerunt ad illas: Quid quaeritis viventem cum
 6 mortuis? Non est hic, sed surrexit; recordamini
 qualiter locutus est vobis, cum adhuc in Gali-
 7 laea esset ¹dicens: Quia oportet Filium homi-
 nis tradi in manus hominum peccatorum et
 8 crucifigi et die tertia resurgere. Et recordatae
 9 sunt verborum eius ¹et regressae a monumento
 nuntiaverunt haec omnia illis undecim et ce-
 10 teris omnibus. Erat autem Maria Magdalene
 et Iohanna et Maria Iacobi et ceterae, quae
 cum eis erant, quae dicebant ad apostolos haec.
 11 Et visa sunt ante illos sicut deliramentum ver-
 12 ba ista, et non crediderunt illis. Petrus autem
 surgens cucurrit ad monumentum et procum-

4 ecce] et ecce SUDsR e b l q r

6 non - surrexit > e a b d ff l | resurrexit AsMsIC c
 est²] sit O*ssUK c ff z

11 credebant *codd.* e a b c d f ff l z

4 A 1,10; 10,30

5 Ap 1,18

7 L 9,22

9 L 24,22s

10 L 8,2s

11 Gn 45,26

15 Mt 18,20

ἀρώματα. εὗρον δὲ τὸν λίθον ἀποκεκυλισμένον 2
 ἀπὸ τοῦ μνημείου, εἰσελθοῦσαι δὲ οὐχ εὗρον 3
 τὸ σῶμα τοῦ Κυρίου Ἰησοῦ. καὶ ἐγένετο ἐν 4
 τῷ ἀπορεῖσθαι αὐτὰς περὶ τούτου καὶ ἰδοὺ ἄν-
 δρες δύο ἐπέστησαν αὐταῖς ἐν ἐσθῆτι ἀστραπ-
 τούση· ἐμφόβων δὲ γενομένων αὐτῶν καὶ κλι- 5 337,2
 νουσῶν τὰ πρόσωπα εἰς τὴν γῆν, εἶπαν πρὸς
 αὐτάς· τί ζητεῖτε τὸν ζῶντα μετὰ τῶν νεκρῶν;
 Ἰούκ ἔστιν ἄθε, ἀλλὰ ἠγέρθη· μνήσθητε ὡς ἐλά- 6
 λησεν ὑμῖν ἔτι ὢν ἐν τῇ Γαλιλαίᾳ, λέγων τὸν 7 Mt 17,22s;
 υἱὸν τοῦ ἀνθρώπου ὅτι δεῖ παραδοθῆναι εἰς 20,18s
 χεῖρας ἀνθρώπων ἁμαρτωλῶν καὶ σταυρωθῆ-
 ναι καὶ τῇ τρίτῃ ἡμέρᾳ ἀναστῆναι. καὶ ἐμνή- 8
 σθησιν τῶν ῥημάτων αὐτοῦ, καὶ ὑποστρέψασαι 9 338.2
 ἀπὸ τοῦ μνημείου ἀπήγγειλαν ταῦτα πάντα τοῖς
 ἔνδεκα καὶ πᾶσιν τοῖς λοιποῖς. ἦσαν δὲ ἡ Μαγ- 10 339.10
 δαληνὴ Μαρία καὶ Ἰωάννα καὶ Μαρία ἡ Ἰακώ- 8,2s
 βου· καὶ αἱ λοιπαὶ σὺν αὐταῖς ἔλεγον πρὸς τοὺς
 ἀποστόλους ταῦτα. καὶ ἐφάνησαν ἐνώπιον αὐτῶν 11
 ὡσεὶ λῆρος τὰ ῥήματα ταῦτα, καὶ ἠπίστουν αὐ-
 ταῖς. Ὁ δὲ Πέτρος ἀναστὰς ἔδραμεν ἐπὶ τὸ μνη- 12
 μεῖον· καὶ παρακύψας βλέπει τὰ δθόνια μόνα·